SUMINISTROS TEXTILES
-

_ equipamientos textiles para colectividades
Ayu dasDinam icas® & Hosteleria Centros Geriatricos [fg Hospitalaria

info@suministros-textiles.com

Productos para una mayor independencia
www.suministros-textiles.com

Arnés de bano AQUA

ref: A907

https://www.ayudasdinamicas.com/p/arneses/arnes-de-bano-aqua

Fabricado con tejido de alta tenacidad y gran resistencia que permite un secado rapido. Recomendado para su
uso en el bafio y en piscinas. Para mas informacién o dudas de cémo colocar un arnés, ver el video demo del
arnés modelo: Universal confort A912. Su colocacién es exactamente la misma, solo cambian los acabados.

www.ayudasdinamicas.com
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AyudasDinamicas®

Productos para una mayor independencia
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TORAX

PERIMETRO ENTRE
CINTURA Y CADERA

320

www.ayudasdinamicas.com

ML
90/115 | 115/140 | 140/165

90/115 | 115/140 | 140/165

TABLA DE MEDIDAS:

Peso/Altura 1m50 1mS6 1m60 1m66 1m70 1m75 1m80 1m85 1m9%0 + 1m90
40 kg
45 kg
50 kg
S5kg
60 kg
65 kg
70 kg
75 kg
80kg
85kg
90 kg
95 kg
100 kg
110 kg
120 kg XL
130 kg XL XL

160 kg 2xi | 2xe [2%0] x [ x| xc
190 kg sxc[2x XL
220 kg IxL | 3xL 2xL | xu
260kg 4 XL 3XL

320 kg
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COLOCACION DE UN ARNES PARA
REALIZAR TRANSFERENCIAS
DESDE LA CAMA:

ELE,VACION DE UN PACIENTE CON
GRUA DESDE EL SUELO:
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AyudasDinamicas®

Productos para una mayor independencia

Tabla de medidas y modelos

Modelo Talla
A 907M M (mediana)
A 907L L (grande)

www.ayudasdinamicas.com



http://www.facebook.com/AyudasDinamicas
http://www.youtube.com/AyudasDinamicas

