

SUMINISTROS TEXTILES

equipamientos textiles para colectividades

info@suministros-textiles.com www.suministros-textiles.com

Arnés de baño AQUA

ref: A907

https://www.ayudasdinamicas.com/p/arneses/arnes-de-bano-aqua



Fabricado con tejido de alta tenacidad y gran resistencia que permite un secado rápido. Recomendado para su uso en el baño y en piscinas. Para más información o dudas de cómo colocar un arnés, ver el video demo del arnés modelo: Universal confort A912. Su colocación es exactamente la misma, solo cambian los acabados.









TABLA DE MEDIDAS:

Peso/Altura	1m50	1m55	1m60	1m65	1m70	1m75	1m80	1m85	1m90	+ 1m90
40 kg	S	S	S	S	S	S	М	М	М	М
45 kg	S	S	S	S	S	S	М	М	М	М
50 kg	S	S	S	S	S	S	М	М	М	М
55 kg	S	S	S	S	S	S	М	М	М	М
60 kg	М	М	М	S	S	S	М	М	М	М
65 kg	М	М	М	S	S	S	М	М	М	М
70 kg	М	М	М	М	М	М	М	М	М	М
75 kg	L	L	М	М	М	М	М	М	М	М
80 kg	L	L	L	L	М	М	М	М	М	М
85 kg	L	L	L	L	М	М	М	М	М	М
90 kg	L	L	L	L	L	L	М	М	М	М
95 kg	XL	XL	XL	XL	L	L	М	М	М	М
100 kg	XL	XL	XL	XL	L	L	L	L	L	L
110 kg	XL	XL	XL	XL	L	L	L	L	L	L
120 kg	XL	XL	XL	XL	XL	XL	L	L	L	L
130 kg	XL									
160 kg	2 XL	XL	XL	XL	XL					
190 kg	3 XL	3 XL	3 XL	3 XL	2 XL	2 XL	XL	XL	XL	XL
220 kg	3 XL	2 XL	2 XL	2 XL	XL	XL				
250 kg	4 XL	4 XL	3 XL	2 XL	2 XL	2 XL				
280 kg	4 XL	3 XL	3 XL	3 XL	3 XL					
320 kg	4 XL									



COLOCACIÓN DE UN ARNÉS PARA REALIZAR TRANSFERENCIAS DESDE LA CAMA:

ELEVACIÓN DE UN PACIENTE CON GRÚA DESDE EL SUELO:

320







Tabla de medidas y modelos

Modelo	Talla				
A 907M	M (mediana)				
A 907L	L (grande)				

